
UCHWAŁA NR XXXIII/372/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 maja 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy Nowotki  w Żninie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, z późn. zm.1))  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 
2016 r., poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ulica Nowotki na odcinku obejmującym działki o numerach geodezyjnych 1353 i 1381 otrzymuje 
nazwę Brzozowa, oznaczonym kolorem żółtym na mapie stanowiącej załącznik do   niniejszej uchwały. 

2. Ulica Nowotki na odcinku obejmującym działkę o numerze geodezyjnym 1346 otrzymuje nazwę 
Dębowa, oznaczonym kolorem zielonym na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz.730

Id: F11A8028-0923-4FEE-BBB9-7F80ABD96130. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/372/2017

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 26 maja 2017 r.

Id: F11A8028-0923-4FEE-BBB9-7F80ABD96130. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 2 września weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności

publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) w tym nazwy dróg, ulic, mostów i placów nadawane przez jednostki

samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących

komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować, dlatego też muszą być

zmienione.

Propozycje nowych nazw ulic były konsultowane z mieszkańcami Żnina na spotkaniu, które odbyło

się w dniu 9 maja 2017 r. Nazwa Brzozowa uzyskała największe poparcie mieszkańców. Druga propozycja

dotyczyła łącznika od ulicy Leśnej do głównego ciągu ulicy Nowotki, mieszkańcy zaproponowali nazwę

Dębowa.

Uwzględniając wolę mieszkańców Żnina postanowiono główny ciąg ulicy Nowotki nazwać

Brzozowa, natomiast łącznik nazwać Dębowa.

W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako zgodnej z wolą

mieszkańców.

Id: F11A8028-0923-4FEE-BBB9-7F80ABD96130. Podpisany Strona 1




